平成 30 年 9 月 3 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公印略）

「改正消費税法（軽減税率等）」研修会について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

標記については、来年 10 月 1 日から施行、さらに 2023 年にはインボイス方式の

導入が予定されています。

組合員や協同組合の事業にも大きな影響を与える税制改正であることから、下記の

とおり、各単組での研修会の開催希望調べを行います。

  基本的に実施する方向で検討願います。

記

1. 研修実施期間

   11 月～3 月

2. 実施方法

   単組単独または複数の単組合同

3. 研修時間・講師

   90 分程度・国税局職員または税理士

4. 希望調べ（別紙）

   日程は第二希望まで、開催会場も可能な限り記載